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Merknad til detaljregulering Kattfjord deponi  

 

Vi viser til mulighet for å komme med merknad til forslag til detaljregulering rundt Kattfjord 

deponi. Selv om fristen for merknader var satt 30.09.2020, setter vi i Naturvernforbundet i 

Troms stor pris på at vi får komme med innlegg etter fristen.  

Undertegnende har fått i oppdrag av styret i Naturvernforbundet i Troms å uttale seg i denne 

saken i kraft av rollen som rådgiver innen plast og- annen søppelforurensning for 

Naturvernforbundet i Troms og i Finnmark.   

Naturvernforbundet i Troms støtter lokalbefolkningens bekymring. Vi har i vår dialog med 

lokalbefolkningen fått lov til å lese innspillet fra Kattfjord utviklingslag og mener de har gode 

argumenter mot planlagte deponi. Vi vil i det følgende komme med merknader og innspill.  

Sammendrag 

• Det bør vurderes å gjennomføre en fullstendig konsekvensutredning for tiltaket 

med tanke på å også utrede alternativer og en grundigere vurdering av risiko 

knyttet til fare for avrenning.  

• Anadrome fiskearter i Storelva og en terskelfjord er viktige naturverdier å ta 

hensyn til i dette området – Deponiet vil være av et slikt stort omfang med aktivitet 

over 50 år at man må forvente forstyrrelser for artene i elva og i fjorden.  
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• Lite hensyn til naturbaserte næringer og friluftsliv – dette har betydning for 

lokalbefolkningens interesser og tilhørighet til stedet.  

• Det bør legges stor vekt på samlet belastning i et økosystemperspektiv, spesielt 

med hensyn til de anadrome fiskeartene i nærliggende elver, samt nærheten til 

terskelfjorden og nærhet til friluftsområder. I tillegg bør allerede eksisterende 

inngrep vurderes.  

 

Naturverdier i området og samlet belastning 

Ønsker med dette å henvise til det som står i «Detaljreguleringsplan 1880, Kattfjordeidet 

massedeponi, med plankart av 30.04.2020 og planbestemmelser av 27.05.2020».  

I reguleringsplanen står det at det ønskede området er allerede i dag sterkt preget av 

grusuttaket som har vært drevet i flere tiår. Videre står det at det er ikke registrert noen 

verdifulle naturtyper innen planområdet som kan bli berørt av deponiforslaget, samt at 

forslaget ikke virker inn på vassdragene direkte.  

Vi leser også at «Fylkesmannen framholder at i utgangspunktet vil det være rimelig at det ble 

utarbeidet en konsekvensutredning der det bør gjøres grundig vurdering av alternativer».  

I den utførte ROS-analysen fra 2018 blir det nevnt at selv om det ikke er registrert verdifulle 

naturtyper er det sannsynlig at det finnes anadrom fisk i vassdragene som grenser til 

planområdet. I tillegg eksisterer det et aktivt marint delta utenfor planområdet, samt en 

terskelfjord med yrende liv der strandsonen benyttes til rekreasjon- og friluftsområde.  

Naturvernforbundet i Troms stiller seg enig til Fylkesmannens uttalelser om at det ville vært 

rimelig med en grundig utarbeidet konsekvensutredning. Det mangler tilstrekkelig nok 

informasjon om naturverdiene i området, og den påvirkningen avrenning vil ha på anadrome 

fiskearter. Dette savnes også tilstrekkelig informasjon om påvirkningen på 

grunnvannsforekomster og utredning på tiltak (bl.a bunntettingen ).  
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Plan og bygningsloven kapittel 4 sine generelle utredningskrav mener vi ikke er tilstrekkelig i 

denne saken. Vi ser på inngrepet som alvorlig mtp. at planområdet ligger tett opp til viktige 

naturverdier med viktig betydning for habitat for en rekke arter.  Også naturbasert reiseliv og 

friluftsliv bør tas større hensyn til. Disse sammenhengene bør kartlegges og utredes. Her 

ønskes det at den samlede belastningen over tid vurderes, samt vurdering av andre alternativer 

som Stormoen.  

Naturvernforbundet i Troms håper naturverdier og lokal befolkningens innspill veier tungt i 

avgjørelsen om deponi i Kattfjord. 

 

 

For Naturvernforbundet i Troms  

v/Maja Bernhoff Plast-rådgiver.  

Telefon: 98815915.  

 

 

 

 

 

Vedlegg: Kattfjord Utviklingslag merknader 2019: her. 


